
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
 Provincia di Salerno

 
DECRETO DEL SINDACO

N. 13 del 29-12-2025
 

 

OGGETTO:CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL
02 GENNAIO 2026.

 

 

 

 

 

 



 
 

VISTO l'art. 50 - comma 7 - del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli Uffici Pubblici localizzati sul territorio al fine di
armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATO CHE:

- è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d'ufficio dei Servizi comunali;

- nelle giornate feriali immediatamente precedenti e successive alle festività, si riduce
notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli Uffici;

CONSIDERATA la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in
particolari periodi dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi
comunali da parte dell'utenza nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle
ferie, concentrate tradizionalmente nel periodo natalizio;

VALUTATO che la chiusura degli Uffici comunali nella giornata feriale del 2 gennaio 2026 -
chiusura intera giornata porterebbe ad un significativo risparmio energetico, a fronte di
un limitato disagio all'utenza, per i motivi sopraindicati;

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli Uffici comunali, garantendo
i servizi essenziali allo stesso modo di quanto avviene nelle giornate festive, come di seguito:

- 2 gennaio 2026 - chiusura intera giornata con attribuzione delle ferie d'ufficio;

A tal fine,

DECRETA

Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di disporre la chiusura degli Uffici comunali nella giornata di:

- 2 gennaio 2026 - chiusura intera giornata con attribuzione delle ferie d'ufficio a tutti i
dipendenti;

2. Di garantire, nella giornata del 2.1.2026, i servizi essenziali di Polizia Municipale e Stato
Civile mediante l’istituto della reperibilità.

3. Di dare comunicazione della presente alle RSU aziendali.

4. Di pubblicare la presente Ordinanza all'Albo pretorio comunale e darne notizia sul sito
istituzionale del Comune di Sala Consilina.

 



 

Sala Consilina, li 29-12-2025  Il Sindaco
f.to Avv. Domenico Cartolano 

 

Si attesta che copia dell atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.

 

 

Sala Consilina, li 29-12-2025  Il Responsabile
f.to FRANCESCO CARDIELLO

 
 

 LA PRESENTE COPIA E CONFORME ALL ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 29-12-2025  Il Responsabile
FRANCESCO CARDIELLO

 
  (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico memorizzato digitalmente su banca dati dell Ente.


